
 
 

 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  
 

ВОСЕМНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ВТОРОГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 24 июня 2014 года                                                                          №  2 

 

 

О внесении изменения в  

Положение о земельном налоге на 

территории Губкинского городского округа 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02 декабря 2013 года          

№ 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах 

на имущество физических лиц»,  Федеральным законом от 06 октября  

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Губкинского 

городского округа Совет депутатов 
 

решил: 
 

1. Утвердить изменение в Положение о земельном налоге на 

территории  Губкинского городского округа (прилагается).  

2. Направить указанное изменение Главе администрации Губкинского 

городского округа для подписания и опубликования.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике (Пирогов А.Ф.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                              А. Гаевой 

 

 



2 
 

                                                   Утверждено 

решением восемнадцатой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа второго созыва 

                                                                    от 24 июня 2014 года № 2 

 

 

ИЗМЕНЕНИЕ 

В ПОЛОЖЕНИЕ О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Губкинского 

городского округа от 10 ноября 2008 года № 45, утвержденное решением 

второго заседания восьмой сессии Совета депутатов Губкинского городского 

округа первого созыва от 30 октября 2008 года № 1 (в редакции изменений от 

27 октября 2009 года № 78, утвержденных решением четырнадцатой сессии 

Совета депутатов Губкинского городского округа первого созыва  

от 21 октября 2009 года № 1; от 08 ноября 2010 года № 136, утвержденных 

решением двадцать третьей сессии Совета депутатов Губкинского 

городского округа первого созыва от  18 октября 2010 года № 6; решения 

первого заседания тридцать первой сессии Совета депутатов Губкинского 

городского округа первого созыва от 09 ноября 2011 года № 2-нпа; решения 

тридцать девятой сессии Совета депутатов Губкинского городского округа 

первого созыва от 05 сентября 2012 года № 9-нпа; изменения от 05 ноября 

2013 года № 16-нпа, утвержденного решением тринадцатой сессии Совета 

депутатов Губкинского городского округа второго созыва от 28 октября  

2013 года № 3), следующее изменение: 

 

часть 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Установить срок уплаты земельного налога для физических лиц, не 

являющихся индивидуальными предпринимателями, не позднее 1 октября 

года, следующего за истекшим налоговым периодом.». 

 



3 
 

2. Настоящее изменение вступает в силу не ранее чем по истечении 

одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа 

очередного налогового периода по земельному налогу. 

 

 

 

Глава администрации 

Губкинского городского округа                                                            А. Кретов 

 

 

г. Губкин 

01 июля 2014 г. 

№ 28-нпа 

 


